

# KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN LINGKUNGAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

Nomor: 65/SK/K01.10/KP/2011

### **TENTANG**

# PEMBERHENTIAN DAN PENGANGKATAN PARA KETUA KELOMPOK KEAHLIAN/KEILMUAN FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN LINGKUNGAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG**

# DEKAN FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN LINGKUNGAN - INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

- Menimbang : a. bahwa berdasarkan keputusan rapat Kelompok Keahlian/Keilmuan Manajemen dan Rekayasa Konstruksi yang dilaksanakan tanggal 27 September 2010, Prof.Dr.Ir. Rizal Z. Tamin dipandang memenuhi syarat untuk diangkat sebagai Ketua Kelompok Keahlian/Keilmuan Manajemen dan Rekayasa Konstruksi Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan – ITB;
  - b. bahwa berdasarkan keputusan rapat Kelompok Keahlian/Kelimuan Teknik Sumber Daya Air yang dilaksanakan tanggal 8 Oktober 2010, Prof.Dr.Ir. Muhammad Syahril B. Kusuma dipandang memenuhi syarat untuk diangkat sebagai Ketua Kelompok Keahlian/Keilmuan Teknik Sumber Daya Air Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan -
  - c. bahwa berdasarkan keputusan rapat Kelompok Keahlian/Keilmuan Teknik Kelautan yang dilaksanakan tanggal 17 Januari 2011, Ir. Irsan Soemantri Brodjonegoro, Ph.D dipandang memenuhi syarat untuk diangkat sebagai Ketua Kelompok Keahlian/Keilmuan Teknik Kelautan Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan – ITB;
  - d. bahwa sehubungan dengan butir a, b, dan c di atas, maka perlu mengubah nomor 035/SK/K01.10/KP/2010, Keputusan Dekan FTSL-ITB Pemberhentian dan Pengangkatan Para Ketua Kelompok Keahlian/Keilmuan Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan ITB Periode 2010;
  - e. bahwa sebagai tindak lanjut butir d di atas, perlu diterbitkan surat keputusannya.

## Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - 2. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1959, tentang Pendirian ITB;
  - 3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi;
  - 4. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 1999, tentang Penetapan Perguruan Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum;
  - 5. Peraturan Pemerintah Nomor 155 Tahun 2000, tentang Penetapan Institut Teknologi Bandung sebagai Badan Hukum Milik Negara;
  - 6. Keputusan Rektor ITB Nomor 222/SK/K01/OT/2005, tentang Pengelolaan Satuan Akademik di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;
  - 7. Keputusan Rektor ITB Nomor 226/SK/K01/OT/2005, tentang Tata Cara Pembentukan Kelompok Keahlian/Keilmuan;
  - 9. Keputusan Rektor ITB Nomor 046/SK/K01/KP/2010, tentang Struktur Organisasi Pengelolaan ITB;
  - 10.Keputusan Rektor ITB Nomor 373/SK/K01/KP/2010, tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2011-2014.

#### **MEMUTUSKAN:**

Menetapkan:

PERTAMA

: Memberhentikan dengan hormat,

- Ir. Biemo Woerjanto Soemardi, M.Sc.Ph.D, dari jabatan Ketua KK Manajemen dan Rekayasa Konstruksi
- 2. Ir. M. Cahyono, M.Sc, Ph.D. Ketua KK Teknik Sumberdaya Air
- 3. Prof. Ir. Ricky Lukman Tawekal, MSE., Ph.D. Ketua KK Teknik Kelautan

dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdiannya selama memangku jabatan tersebut.

#### **KEDUA**

: Mengangkat:

- Prof.Dr.Ir. Rizal Z. Tamin sebagai Ketua KK Manajemen dan Rekayasa Kontruksi FTSL-ITB;
- 2. Prof.Dr.Ir. Muhammad Syahril B. Kusuma sebagai Ketua KK Rekayasa Sumber Daya Air;
- 3. Ir. Irsan Soemantri Brodjonegoro, Ph.D sebagai Ketua KK Teknik Kelautan;

**KETIGA** 

: Susunan Ketua Kelompok Keahlian di lingkungan Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan ITB, seperti yang tercantum pada lampiran I surat keputusan ini.

#### KEEMPAT

- : Fungsi Kelompok Keahlian/Keilmuan (KK) adalah :
  - a. Mengembangkan dan memegang otoritas keilmuan dan keahlian pada lingkupnya;
  - b. Mengembangkan dan membina karir dosen;
  - Mengembangkan perkuliahan dengan mengembangkan isi dan proses pembelajaran mata kuliah yang ada dalam lingkupnya untuk melayani programprogram pendidikan yang memerlukannya;
  - d. Melaksanakan program-program penelitian dan pengabdian kepada masyarakat;
  - e. Mengembangkan jejaring dan kerjasama keilmuan dan keprofesian dalam lingkupnya melalui koordinasi Fakultas.

### **KELIMA**

: Dalam melaksanakan tugasnya Ketua Kelompok Keahlian/Keilmuan bertanggungjawab langsung kepada Dekan Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan ITB.

#### **KEENAM**

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan adanya ketentuan lebih lanjut, apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung pada tanggal 19 Januari 2011

NIP. 19541209 198003 1 002

anto Notodarmojo, Ph.D.

#### Tembusan:

- 1. Rektor ITB;
- 2. Ketua Senat Akademik;
- 3. Ketua Majelis Guru Besar;
- 4. Ketua Dewan Audit;
- 5. Para Wakil Rektor;

- Para Dekan Fakultas/Sekolah;
  Ketua Satuan Penjaminan Mutu;
  Ketua Satuan Pengawas Internal;
  Ketua Senat FTSL;
  Para Wakil Dekan FTSL;
  Para Ketua Program Studi di lingkungan FTSL
  Masing-masing yang bersangkutan.

Lampiran I Keputusan Dekan Fakultas Teknik Sipil dan Lingkungan ITB

Nomor : 65/SK/K01.10/KP/2011 Tanggal : 19 Januari 2011

# KETUA KELOMPOK KEAHLIAN/KEILMUAN DI LINGKUNGAN FAKULTAS TEKNIK SIPIL DAN LINGKUNGAN **INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG**

NO	NAMA	JABATAN
1.	Prof. Ir. Iswandi Imran, MA.Sc., Ph.D. NIP. 19631206 199603 1 001	Ketua KK Rekayasa Struktur
2.	Ir. I Wayan Sengara, MSCE, Ph.D NIP. 19620812 198601 1 001	Ketua KK Rekayasa Geoteknik
3.	Prof.Dr.Ir. Muhammad Syahril B. Kusuma NIP.19580422 198601 1 002	Ketua KK Teknik Sumberdaya Air
4.	Prof.Dr.Ir. Bambang Sugeng Subagio,DEA NIP. 19540502 197912 1 001	Ketua KK Rekayasa Transportasi
5.	Prof.Dr.Ir. Rizal Z. Tamin NIP.19550818 198003 1 005	Ketua KK Manajemen dan Rekayasa Konstruksi
6.	Ir. Irsan Soemantri Brodjonegoro, Ph.D NIP.19600619 198703 1 001	Ketua KK Teknik Kelautan
7.	Dr.Ing.Ir. Prayatni Soewondo, MS. NIP.19570221 198303 2 001	Ketua KK Rekayasa Air dan Limbah Cair
8.	Dr.Ir. Tri Padmi NIP.19500521 197701 2 001	Ketua KK Pengelolaan Udara dan Limbah
9.	Prof.Dr.Ir. Arwin, MS. NIP.19520314 197802 1 002	Ketua KK Teknologi Pengelolaan Lingkungan

Dekan,

rihanto Notodarmojo, Ph.D.

1209 198003 1 002